ANEXO NÚMERO 2 los Estatutos Sociales de la Sociedad en el momento de su constitución. 

2. Capital social y Acciones 

2.1. Capital social inicial 

El capital social de la Sociedad queda fijado inicialmente en UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL EU-

ROS (1.200.000,00.-€), representado por UN MILLÓN DOSCIENTAS MIL (1.200.000) Acciones 

nominativas, de UN EURO (1,00.-€) de valor nominal cada una de ellas, que se encuentran totalmente 

suscritas y desembolsadas inicialmente en un cincuenta por ciento (50%) de su valor, y numeradas 

correlativamente de la número 1 a la número 1.200.000, ambas inclusive, constitutivas de una única

[...]

pital = (1.200.000 ÷ 28.000.000) = 4,28%, que redondeando la décima por exceso 

resulta 4,3%. 

Porcentaje de Capital = 4,3% 

La cifra de capital social de la Sociedad se alcanzará mediante la incorporación de nuevos inversores 

en la Sociedad. El capital social de la Sociedad en ningún caso podrá ser inferior a UN MILLÓN 

DOSCIENTOS MIL EUROS (1.200.000,00.-€) ni superior al resultante de multiplicar el Importe To-

tal Comprometido a la Fecha de Cierre Final multiplicado por el Porcentaje de Capital. 

Dicha incorporación de los inversores se efectuará a través de la compraventa de las Acciones suscritas

[...]

El Compromiso de Inversión mínimo en la Sociedad por cada uno de los Accionistas asciende a DOS 

MILLONES DE EUROS (2.000.000,00.-€), si bien a partir de dicho importe cada uno de los referidos 

Accionistas podrá suscribir cantidades que resulten múltiples a DOSCIENTOS CINCUENTA MIL 

EUROS (250.000,00.-€). No obstante, la Sociedad Gestora podrá autorizar Compromisos de Inver-

sión mínimos de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (250.000,00.-€) con la finalidad de que 

los Compromisos de Inversión agregados en la Sociedad alcancen el Importe Máximo Comprome-

tido. Asimismo, para asegurar que la participación en el capital social de la Sociedad sea igual o 

superior al cinco por ciento (5%) se requiere que el Compromiso de Inversión mínimo sea de DOS

[...]

derecho a percibir las siguientes retribuciones:  

(a) Servicio de depositaria 

La comisión a percibir por los servicios de depositaría será del cero coma cero cinco por ciento 

(0,05%) anual sobre el Importe Total Comprometido, con un importe mínimo anual de quince 

mil euros (15.000,00.-€). En el caso de que una SCR y un FCR de la Sociedad Gestora tengan 

el mismo subyacente, a efectos de la aplicación del importe mínimo anual, se considerarán 

como un único vehículo. 

La liquidación de esta comisión se realizará con una periodicidad mensual, siendo pagadera en